ctis sodalibus celebrent, eadem Missa illi animae pro qua celebrata 

fuerit perinde suffragetur ac si rite fuisset ad privilegiatum altare peracta. 

Denique fas sit ipsis sodalibus, plenariis his omnibus ac par t ia l ibus 
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indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare, si malint. Prae

sentium autem indulgentiarum participes volumus societates omnes 

ipsius insti tuti ac nominis ubique te r rarum exsistentes, quae Neapoli

tano Archisodalitio rite in praesens aggregatae reperiantur , vel aggre-

gentur in posterum. Non obstant ibus Nostra et Cancellariae Apostolicae 

regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque consti tutionibus 

et ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Volu 

mus autem, ut praesent ium Lit terarum t ransumpt is seu exemplis, etiam 

impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et personae in eccle

siastica dignitate constitutae sigillo munitis , eadem prorsus fides adhibea

tur, quae adhiberetur ipsis praesent ibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die xv 

iulii MCMxiii, Pontificatus Nostri anno decimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. íJ iS a Secretis Status. 

EPISTOLA. 

A D R . P . H Y A C I N T H U M M A R I A M C O R M I E R , M A G I S T R U M G E N E R A L E M O R D I N I S 

P R A E D I C A T O R U M , D E G E N E R A L I C O E T U O R D I N I S P R O X I M E I N H O L L A N D I A 

H A B E N D O . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum pr imum 

secreto Dei consilio ad Petri Cathedram immerito evecti sumus, omnes 

cogitationes curasque Nostras in eo collocavimus, ut religiosis familiis, 

in hac t an ta re rum acerbi tate , consuleremus; eas enim, cum optime 

semper de Ecclesia deque animarum salute meruerint, Nobis ad omnia 

in Christo instauranda magno usui fore prospiciebamus. Quod ut ex 

optato eveniret, pro viribus enisi sumus, ut religiosi sodales vestigia 

sanctissimorum persequerentur virorum quos colerent sui quisque Or

dinis conditores ac parentes; nemo enim non videt, quo arbor puriores 

et copiosiores e radicum libris suecos hauserit , eo latius diffundi ramos 

et uberiorem polliceri fructum. 

Ex iis autem sodalitatibus non mediocrem curarum Nostrarum par

tem insignis Praedicatorum Ordo iure sibi vindicat, tum pro venerat ione 

erga Pat r ia rcham Dominicum Nostra, quo veluti auspice Pontificatum ini-

vimus, tum quia S. Thomae Aquinatis doctr inam permagni facimus: qua 

profecto velimus studiosos imbui omnes, ut prava de divinis humanisque 
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rebus scita, quae ubique irrepserunt, evellantur, et christ iana veritas, 

perspicue cognita, in omnium animis penitus haereat . 

Iamvero, cum ad Nos per la tum sit, die octavo et vicesimo huius 

mensis, id est in S. Augustini Doctoris festo, futurum ut generalis vestri 

Ordinis coetus in Hollandia agatur, cuius erit ant iquam Dominicianae 

familiae vitam et spiri tum redintegrare, t radi ta a maioribus tueri, et 

disciplinae leges pro temporum necessitate perficere, subiit animum 

Nostrum quonam pacto possemus consiliis et auctori tate Nostra incepto 

vestro suffragari. Quod cum diu mul tumque Nobiscum reputaver imus, 

tibi, dilecte Fili, qui coetui iure tuo praeeris, edicimus quae sequuntur , 

pro certo habentes , ab iis non esse vos, pro summa observantia in Nos 

vestra, ne t ransversum quidem unguem in condendis decretis disces-

suros. 

I. Cum, defervescente in christiano populo fidei caritatisque ardore, 

magis decrescat in dies eorum numerus qui, ad evangelicam perfectio^-

nem assequendam, religiosis sodali tatibus adscribi cupiant , Praelati 

Ordinis omnia consulto experiantur ut eiusmodi deprecentur incom

m o d u m ; sed caveant omnino ne festinanter neve gregatim adulescentes 

adsciscant, de quibus in incerto sit afflatune divino sanctissimam istam 

vitae rat ionem deligant. Quos vero, re diligenter perpensa, in t i ronum 

numerum cooptarint, sedulo curent ut ii proprium Dominici Patr is legi

feri effingant ingenium constanterque re t inean t ; et in primis animi 

demissionem praebeant et obediendi virtute fulgeant, nulla rei obe

dienter faciendae ratione quaesita, nulla mora tergiversando interposita. 

Plerumque enim fieri cernimus, ut nonnull i non idcirco claustra turpiter 

deserant quod in Ordinem ausi sint invito Deo se inficere, sed potius 

quod apta in tirocinio institutione caruerint, nec formam induerint, abso

luto tirocinio, quae virum Deo sacrum deceat. 

Eadem in t i ronibus admit tendis excolendisque adhibeatur prudentia 

ac sollertia cum de Tertiariis agitur, a quibus sane plur imum utilitatis 

sperandum est catholico nomini, si ii ceteros exemplo antecedant et 

pietatis artes remque omnem optimam provehant . Quemadmodum enim 

patr iarchae illi Dominicus et Franciscus sunt divinitus excitati ut conatu 

studioque communi fulcirent Ecclesiam, ita oportet u t r iusque familiae 

Tertiarios, coniunctis viribus, in tuenda Apostolicae Sedis et societatis 

christ ianae incolumitate certatim elaborare. 

II . Iis unice m u n u s disciplinas sacras t radendi Praelati committant, 

quos certo norint , non modo ad eum diem nullam dedisse suspicionem 

de suae integritate doctrinae, sed etiam ea mente esse ut prorsus sequan

tur, t um in catholica veritate explananda,- tum in error ibus refelle ndis, 
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normas ac regulas quas Apostolica Sedes nostra aetate praescripsit au t 

posthac praescriptura sit. 

III . Libri a religiosis viris conscripti ne pr imum neve deinceps 

edantur nisi ante Praelati Ordinis probarint , iis tamen servatis quae in 

Constitutionibus Ordinis, in Litteris Apostolicis Officiorum ac munerum ac 

posterioribus Apostolicae Sedis decretis sancita sunt. Ea vero ut tu t ius 

ad effectum deducantur , Praelati per se ipsi deligant censores ex iis soda

libus, quos constet, tum praestare aliis incorruptae professione doctrinae 

re rumque intelligentia quae in iudicio sunt, tum nullius rat ionem libero 

animo habere : iis contra submotis , quos scriptores ipsi malle videantur. 

IV. Sodales qui scribendo id sibi proponunt , ut explicent, evolvant, 

pensent certas quasdam sententias, certa quaedam systemata, nostr is 

hisce diebus usu recepta, quae qui tenent ad catholicam veritatem prope 

accedere videantur, immo etiam arbi t rentur se eam uberius il lustrare ac 

rectius interpretari quam factum sit sapientia veterum, volumus intelle

gant, eius generis sententias ideo esse periculi plenas, quia leves ieiu-

nasque mentes, rerum novarum na tura cupidas, facile illiciunt et a fide 

aeternaque salute prohibent. Quamobrem filiis Dominici sancti i temque 

Angelici Doctoris discipulis sollemne esto pro catholica fide aperte for-

ti terque propugnare et, cum benigna hominum aestimatione, errores 

fucata veri specie nudare . 

V. Gradus academicos Romani Pontifices saluberrimo eo consilio 

inst i tuerunt auxeruntque privilegiis, ut eos publice commendarent qui 

in sacris disciplinis excellèrent; verum Apostolica Sedes est haud semel 

conquesta quod ab iis religiosi viri causam nanciscerentur capiendi sibi 

et vitae commoda et chori communiumque officiorum vacationem. 

Vigilent Praelati ne prava eiusmodi consuetudo irrepat neve con

sistat; ea enim plus hodie religiosos viros dedecet, cum, serpente latius 

in Ecclesiam bello, necesse est homines, ingenio re rumque usu valen-

tiores, honorum et commoditatis vitae iacturam magno animo facere, 

labores quosvis tolerare, ut pro Deo Ecclesiaque devoveant se totos. Ad 

rem meminerint Dominiciani sodales decessoris Nostri Clementis VIII 

praescripta: « A servitio chori cum lectoribus et praedicatoribus supe-

« riores, iis tan tum diebus quibus eos legere aut praedicare contigerit, 

« dispensare possint ». 

VI. Sodales e Praedicatorum Ordine instantes esse ministerio verbi, 

quod habent instituto suo praecipuum, magna cum voluptate frequenter 

accepimus. Verum eos vehementer cohortamur, demisso suscipiant im-

pleantque animo sanctissimum munus , praedicantes Iesum Christum, et 

hunc crucifixum; quod nisi fecerint, quin immo inanem gloriam homi-
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numque gratiam aucupari maluerint, erunt semetipsos pascentes, nubes 

sine aqua, arbores autumnales, infructuosae. Omni igitur contentione 

s tudeant id efficere quod discipulo suo Timotheo Apostolus tanto opere 

mandaba t : Sollicite cura teipsum probabilem exhibere Deo, operarium 

inconfusibilem, recte tractantem verbum veritatis. I ta et praeclaro Nobis 

erunt solacio et hominum salutem mirifice provehent. 

VII. Quod singuli sodales adscr ibantur ut f i l i i , non, quemadmodum 

ante actis temporibus, ad peculiare aliquod coenobium, sed contra ad 

Provinciam, id cum hodiernae re rum condicioni videatur aptius con

gruere, et quia vitae communi perfecte degendae p lur imum confert, et quia 

facilius ita prospicitur aequabili utilique redi tuum proventuumque part i

tioni inter t i ronum domos, missiones et varia coenobia, quae maiore sub

sidio indigeant, decernimus auctori tate Nostra, consuetudinem hanc, soda

les ad Provinciam adscribendi, iam nunc vim habere et na tu ram induere 

Constitutionis Ordinis propriae, contrariis quibusvis non obstantibus. 

Quae videmur, dilecte Fili, pro Nostra in Dominicianam familiam 

caritate, utiliter constituisse, ea cum religiosis viris communices qui 

tecum ad generalem coetum proxime habendum iure suo convenient. 

Confidimus vero futurum, ut universi Ordinis sodales n o t a t i o n i b u s ius-

sisque Nostris obtempèrent modesteque pa rean t ; qua in re se dignos 

praebebunt Patr is sui legiferi heredes, quem Apostolica Sedes habui t 

observantissimum. Vos autem laboresque vestros eiusdem sancti Patriar

chae tutelae committ imus; et caelestium munerum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte Fili, religiosis viris qui tecum 

generalem coetum acturi sunt, et universo Praedicatorum Ordini, apo

stolicam benedictionem peramanter impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die iv mensis augusti , festo 

S. Dominici, anno M C M X I I I , Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS P P . X. 
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SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i. 

TRANSLATIO ECCLESIAE CATHEDRALIS. 

Decreto S. Congregationis Consistorialis diei 22 augusti 1913 dignitas 

ecclesiae cathedralis Oranensis quae in templo S. Ludovici consti tuta 

erat ad novas aedes Ssmo Cordi Iesu sacras t ransla ta est. 

IL 

PROVISIO ECCLESIARUM. 

Successivis sacrae Congregationis Consistorialis decretis sanctissi

mus D. N. P ius PP . X has quae sequuntur ecclesias de proprio pastore 

providit, nempe : 

4 iulii 1913. — Cathedrali ecclesiae Monasteriensi praefecit sac. Ioan

nem Poggenburg, eiusdem cathedralis ecclesiae Monasteriensis canoni

cum et vacantis dioecesis vicarium capitularem. 

8 iulii. — Cathedrali ecclesiae Laudensi R m u m D. Pe t rum Zanolini, 

hactenus episcopum Fabr ianensem et Mathelicensem. 

— Cathedrali ecclesiae de Chiapas sac. Maximinum Ruiz, archidioe

cesis Mexicanae, ibidem canonicum poenitentiarium basilicae Guadalu-

pensis. 

15 iulii. — Cathedrali ecclesiae Limburgensi sac. Augustinum Kilian, 

eiusdem ecclesiae cathedralis canonicum. 

18 iulii. — Metropolitanae ecclesiae Tarraconensi R m u m D. Anto-

n inum Lopez et Pelaez, hactenus episcopum Iaccensem. 

— Metropolitanae ecclesiae Burgensi Rmum D. Iosephum Cadena 

et Eleta, hactenus episcopum Victoriensem. 

— Cathedrali ecclesiae Cordubensi R m u m D. Raymundum Guilla-

met et Coma, hactenus episcopum Legionensem. 

— Cathedrali ecclesiae Legionensi sac. Iosephum Alvarez Miranda, 

canonicum poenitentiarium cathedralis ecclesiae Ovetensis. 

— Cathedrali ecclesiae Segobriensi R m u m D. Aloisium Amigó et 

Ferrer, hactenus episcopum ti tularem Tagastensem et administratorem 

apostol icum dioecesis Celsonensis. 
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18 iulii 1913. — Cathedrali ecclesiae Salmantinae Rmum D. Iul ianum 

de Diego et Garcia Alcolea, hactenus episcopum Asturicensem. 

— Cathedrali ecclesiae Asturicensi sac. Antonium Senso Lázaro, 

canonicum cathedralis ecclesiae Matritensis. 

— Cathedrali ecclesiae Placentinae in Hispania sac. Emmanuelem 

Torres et Torres, canonicum decanum metropoli tanae ecclesiae Hispa

lensis. 

— Cathedrali ecclesiae Pacensi Rmum D. Adulphum Pérez Muños, 

hactenus episcopum Canariensem. 

— Cathedrali ecclesiae Canariensi sac. Angelum Marquina Corrales,